
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьома сесія VIII скликання 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  25 червня  2021 року № 300 

смт. Великий Бичків 

 

Про внесення змін  до «Програми  

розвитку інфраструктури 

Великобичківської територіальної 

громади на 2021рік» затверджена  

рішенням 2-ї сесії 8 скл. ІІ-е засідання 

від 24.12.2020року» з внесеними  

змінами від 21.05.2021року №245 

 

 

 Розглянувши Програму розвитку інфраструктури Великобичківської 

територіальної громади на 2021 рік,    керуючись ст.26 п.22 Закону України “ Про 

місцеве самоврядування в Україні”, сесія Великобичківської  селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни до розділу Виконання Програми забезпечить Програми  

«Розвитку  інфраструктури  Великобичківської  територіальної громади на 2021 

рік», затвердженої  рішенням 2-ї сесії 8 скл. ІІ-е засідання від 24.12.2020року, з 

внесеними змінами від 21.05.2021року№245» а саме: розділ Виконання 

Програми забезпечить доповнити пунктами 9-15 та викласти в такій редакції:   

 

Виконання Програми забезпечить: 

     1.Збереження існуючої мережі та покращення експлуатаційного стану 

комунальних доріг та автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення. 

       2.Поліпшення умов руху автотранспорту, у тому числі маршрутів, на 

комунальних дорогах та дорогах загального користування місцевого 

значення,  шляхом проведення на них ремонтних робіт. 

2. 



 

       3.Покращення транспортного, пішохідного зв’язку та безпеки дорожнього 

руху. 

        4. Енергозбереження та безпечне функціонування закладів освіти, 

культури, спорту та закладів спрямованих на надання соціальних послуг. 

 5. Будівництво спортивного майданчика з елементами спортивного 

комплексу для вуличних тренувань (Street workout) в смт. Великий Бичків по вул. 

Промислова, що лише позитивно позначиться як на розвитку спортивної 

інфраструктури селища, так і на загальній картині спортивного виховання 

молодого покоління та пропаганди здорового способу життя. 

 6. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Капітальний ремонт першого поверху орендованих приміщень в смт .Великий 

Бичків по вул. Грушевського,110» 

 7. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Будівництво амбулаторії в с. Верхнє Водяне по вул. Макаренка №5 » 

 8. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Будівництво котельні для амбулаторії, ЗЗСО №1 та будівлі стаціонару в с. 

Верхнє Водяне по вул. Макаренка №5  » 

 9. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в смт. 

Кобилецька Поляна, вул. Шевченка, буд.20» 

          10. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Водиця , 

вул. Спортивна, буд.5» 

          11. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, вул. Макаренка, буд.5» 

          12. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, присілок Ріка, вул. Лісова, буд.5А» 

          13. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, присілок Стримба, вул. Першотравнева, буд. 28» 

          14. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до фельдшерсько-акушерського пункту в с. Косівська Поляна, 

присілок Банський, буд. 400А» 

         15. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до фельдшерсько-акушерського пункту в с. Водиця, присілок Плаюц, 

вул. Калинська, буд. 2» 

 

3. 



 

2. Внести зміни до розділу Обсяги та джерела фінансування програми    

«Розвитку  інфраструктури  Великобичківської  територіальної громади на 2021 

рік» затвердженої  рішенням 2-ї сесії 8 скликання  ІІ-е засідання від 

24.12.2020року, з внесеними змінами від 21.05.2021року №245» а саме розділ 

Обсяги та джерела фінансування програми викласти в такій редакції: 

 

Обсяги та джерела фінансування програми 

  Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства 

України за рахунок  коштів бюджету територіальної громади та інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

 Обсяг фінансування даної програми становить 826 910,00 грн. з них по 

загальному фонду – 259410,00 грн., по спеціальному фонду – 567 500,00 грн. 

 

3.  Внести зміни до розділу У розрізі Програми планується провести наступні 

заходи, зокрема доповнити пунктами 14-20, а саме викласти в такій редакції: 

 

У розрізі Програми планується провести наступні заходи 

Зміст заходів  Сума 

фінансування 

по 

спеціальному 

фонду 

тис.грн. 

Термін 

виконання 

Виконавці 

1. Ремонт дорожнього полотна 

доріг селища та населених пунктів 

громади та ремонт вуличного 

освітлення 

 2021 Селищна рада 

2.Вирівнювання доріг з грунтовим 

покриттям 

 2021 Селищна рада 

3.Будівництво доріг з твердим 

покриттям 

 2021 Селищна рада 

4.Проведення снігоочисних робіт  2021 Селищна рада 

5.Проведення освітлення 

автомобільних доріг 

 2021 Селищна рада 

6.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. 

Карпатських Січовиків  в 

смт.Великий Бичків, Рахівський р-

н., Закарпатської обл. 

100,00 2021 Селищна рада 

7.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

100,00 2021 Селищна рада 



реконструкцію тротуарів по вул. 

Грушевського  в смт.Великий 

Бичків, Рахівський р-н., 

Закарпатської обл. 

 

8.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів   вздовж 

дороги Н-09 в с. Луг, Рахівський р-

н., Закарпатської обл. 

100,00 2021 Селищна рада 

9.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. 

Промислова  в смт.Великий Бичків, 

Рахівський р-н., Закарпатської обл. 

80,00 2021 Селищна рада 

10.Виготовлення  проектно 

кошторисної документації на 

будівництво спортивного 

майданчика з елементами 

спортивного комплексу для 

вуличних тренувань (Street 

workout) в смт. Великий Бичків по 

вул. Промислова 

30,00 2021 Селищна рада 

11. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Будівництво 

амбулаторії в с. Верхнє Водяне по вул. 

Макаренка №5.» 

50,00 2021 Селищна рада 

12. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Будівництво котельні 

для амбулаторії, ЗЗСО №1 та будівлі 

стаціонару в с. Верхнє Водяне по вул. 

Макаренка №5.» 

50,00 2021 Селищна рада 

13. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Капітальний ремонт 

першого поверху орендованих 

приміщень в смт .Великий Бичків по 

вул. Грушевського,110» 

57,5 2021 Селищна рада 

14. Виготовлення проектно -

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

16,34 2021 Селищна рада 



в смт. Кобилецька Поляна, вул. 

Шевченка, буд.20» 

15.Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. Водиця , вул. Спортивна, буд.5» 

36,08 2021 Селищна рада 

16. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. Верхнє Водяне, вул. Макаренка, 

буд. 5» 

76,68 2021 Селищна рада 

17. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. Верхнє Водяне, присілок Ріка, вул. 

Лісова, буд.5А» 

25,05 2021 Селищна рада 

18. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. Верхнє Водяне, присілок Стримба, 

вул. Першотравнева, буд.28» 

36,35 2021 Селищна рада 

19. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до фельдшерсько-

акушерського пункту в с. Косівська 

Поляна, присілок Банський, буд. 

400А» 

24,70 2021 Селищна рада 

20. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до фельдшерсько-

акушерського пункту в с. Водиця, 

присілок Плаюц, вул. Калинська, буд. 

2» 

44,21 2021 Селищна рада 

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

селищної ради комісія з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, благоустрою,  енергозбереження, транспорту, екології та 

інфраструктури (Вайнагій О.В.)    

   Селищний голова          Олег БУРСА    

 



                                                                               Затверджено: 

                                                              Рішенням 7-ї  сесії 8 скл.           

                                                                               Великобичківської селищної ради 

                                                                  № 300  від 25.06.2021 року 

 

ПРОГРАМА 

розвитку інфраструктури Великобичківської селищної територіальної 

громади на 2021 рік 

   З метою покращення стану соціально-економічного розвитку, інвестиційної 

привабливості та створення умов для безпечного і повноцінного життя, праці і 

відпочинку населення територіальної громади, існує необхідність поліпшення 

стану, як дорожньої інфраструктури громади, так і інших об’єктів комунальної 

власності. 

Метою програми являється проведення ремонту та утримання існуючих доріг 

загального користування  місцевого значення – комунальних доріг, а також 

влаштування нових під’їздів з твердим покриттям по вулицях населених пунктів 

територіальної громади, забезпечення транспортної доступності по всій  

території громади, відновлення, модернізація існуючих, будівництво нових 

об’єктів комунальної власності та прискорення темпів  соціально-економічного 

розвитку населених пунктів громади. 

Програма передбачає протягом 2021 року забезпечити проведення ремонту 

вулиць та доріг загального користування місцевого значення – комунальних 

доріг Великобичківської ТГ, а також можливість проведення поточних, 

капітальних ремонтів на всіх об’єктах комунальної власності, будівництво нових 

та реконструкцію існуючих будівель та споруд розміщених на території 

територіальної громади. 

Метою Програми є: 

1. Створення безпечних умов дорожнього руху та розвиток дорожньо-

транспортної інфраструктури; 

2. Покращення показників соціально-економічного розвитку громади; 

3. Забезпечення життєво важливих інтересів населення, підприємств, установ і 

організацій незалежно від форми власності шляхом поліпшення стану 

автотранспортного сполучення; 

4. Формування нових підходів, новітніх технологій  в ремонті, обслуговування 

шляхового покриття , ремонті тротуарів, вуличного освітлення; 

5. Покращення енергозбереження об’єктів комунальної власності; 

6. Забезпечення безпечних та комфортних умов в будівлях комунальної 

власності. 

               Основними завданнями програми є: 

1. Збереження наявної мережі автомобільних доріг. 

2. Покращення існуючого транспортно-експлуатаційного стану та якості доріг 

комунальної власності 



3. Забезпечення надійного і безпечного руху автомобільними дорогами. 

4. Підвищення безпеки руху, комфортності перевезення  пасажирів і вантажів 

автомобільним транспортом та підвищить безпеку пересування пішоходів. 

5. Забезпечення відновлення естетичного та функціонального стану будівель та 

споруд загального користування – комунальної власності; 

6. Проведення поточних та капітальних ремонтів будівель та приміщень 

комунальної власності. 

7. Проведення реконструкцій на об’єктах по всій території громади. 

 

 

 

Обсяги та джерела фінансування програми 

  Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства 

України за рахунок  коштів бюджету територіальної громади та інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

 Обсяг фінансування даної програми становить 826 910,00 грн. з них по 

загальному фонду – 259 410,00 грн., по спеціальному фонду – 567 500,00 грн. 

 

Виконання Програми забезпечить: 

       1.Збереження існуючої мережі та покращення експлуатаційного стану 

комунальних доріг та автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення. 

       2.Поліпшення умов руху автотранспорту, у тому числі маршрутів, на 

комунальних дорогах та дорогах загального користування місцевого 

значення,  шляхом проведення на них ремонтних робіт. 

       3.Покращення транспортного, пішохідного зв’язку та безпеки дорожнього 

руху. 

        4. Енергозбереження та безпечне функціонування закладів освіти, 

культури, спорту та закладів спрямованих на надання соціальних послуг. 

 5. Будівництво спортивного майданчика з елементами спортивного 

комплексу для вуличних тренувань (Street workout) в смт. Великий Бичків по вул. 

Промислова, що лише позитивно позначиться як на розвитку спортивної 

інфраструктури селища, так і на загальній картині спортивного виховання 

молодого покоління та пропаганди здорового способу життя. 

6. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Капітальний ремонт першого поверху орендованих приміщень в смт .Великий 

Бичків по вул. Грушевського,110» 

 7. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Будівництво амбулаторії в с. Верхнє Водяне по вул. Макаренка №5 » 

 8. Виготовлення проектно-кошторисної документації та експертизи на 

«Будівництво котельні для амбулаторії, ЗЗСО №1 та будівлі стаціонару в с. 

Верхнє Водяне по вул. Макаренка №5  » 



 9. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в смт. 

Кобилецька Поляна, вул. Шевченка, буд.20» 

          10. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Водиця , 

вул. Спортивна, буд.5» 

          11. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, вул. Макаренка, буд.5» 

          12. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, присілок Ріка, вул. Лісова, буд.5А» 

          13. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до амбулаторії загальної практики-сімейної медицини в с. Верхнє 

Водяне, присілок Стримба, вул. Першотравнева, буд. 28» 

          14. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до фельдшерсько-акушерського пункту в с. Косівська Поляна, 

присілок Банський, буд. 400А» 

         15. Виготовлення проектно-кошторисної документації та поточний ремонт 

«Пандусу до фельдшерсько-акушерського пункту в с. Водиця, присілок Плаюц, 

вул. Калинська, буд. 2» 

 

П А С П О Р Т                                                                                               

Програми розвитку інфраструктури Великобичківської селищної 

територіальної громади на 2021 рік 

1 
Ініціатори розроблення 

Програми 
Депутати Великобичківської селищної ради 

2 
Підстава для прийняття 

Програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України «Про Державні цільові 

програми», 

3 Розробники Програми Великобичківська селищна рада. 

4 Співрозробники Програми - 

5 Відповідальний виконавець 
Великобичківська селищна рада та її виконавчий 

коміт. 

6 Учасники Програми 
Виконавчий комітет Великобичківська селищної 

ради,  депутати та жителі населених пунктів 

територіальної ради, спеціалізовані організації, 



підприємства, приватні підприємці, що займаються 

здійсненням ремонтно-будівельних  робіт. 

7 Термін реалізації 2021 рік. 

8 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

Бюджет Великобичківської селищної громади 

9 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, у 

тому числі: 

826 910,00 

10 Коштів бюджету ТГ 826 910,00 

11 Коштів інших джерел 

 

 

У розрізі Програми планується провести наступні заходи 
  

Зміст заходів  Сума 

фінансування 

по 

спеціальному 

фонду 

тис.грн. 

Термін 

виконання 

Виконавці 

1. Ремонт дорожнього полотна 

доріг селища та населених пунктів 

громади та ремонт вуличного 

освітлення 

 2021 Селищна рада 

2.Вирівнювання доріг з грунтовим 

покриттям 

 2021 Селищна рада 

3.Будівництво доріг з твердим 

покриттям 

 2021 Селищна рада 

4.Проведення снігоочисних робіт  2021 Селищна рада 

5.Проведення освітлення 

автомобільних доріг 

 2021 Селищна рада 

6.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. 

Карпатських Січовиків  в 

смт.Великий Бичків, Рахівський р-

н., Закарпатської обл. 

100,00 2021 Селищна рада 



7.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. 

Грушевського  в смт.Великий 

Бичків, Рахівський р-н., 

Закарпатської обл. 

100,00 2021 

 

Селищна рада 

8.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів   вздовж 

дороги Н-09 в с. Луг, Рахівський р-

н., Закарпатської обл. 

100,00 2021 Селищна рада 

9.Виготовлення проектно 

кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. 

Промислова  в смт.Великий Бичків, 

Рахівський р-н., Закарпатської обл. 

80,00 2021 Селищна рада 

10.Виготовлення  проектно 

кошторисної документації на 

будівництво спортивного 

майданчика з елементами 

спортивного комплексу для 

вуличних тренувань (Street 

workout) в смт. Великий Бичків по 

вул. Промислова 

30,00 2021 Селищна рада 

11. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Будівництво 

амбулаторії в с. Верхнє Водяне по вул. 

Макаренка №5.» 

50,00 2021 Селищна рада 

12. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Будівництво котельні 

для амбулаторії, ЗЗСО №1 та будівлі 

стаціонару в с. Верхнє Водяне по вул. 

Макаренка №5.» 

50,00 2021 Селищна рада 

13. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та 

експертизи на «Капітальний ремонт 

першого поверху орендованих 

приміщень в смт .Великий Бичків по 

вул. Грушевського,110» 

57,5 2021 Селищна рада 

14. Виготовлення проектно -

кошторисної документації та поточний 

16,34 2021 Селищна рада 



ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в смт. Коб. Поляна, вул. Шевченка, 

20» 

15.Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. Водиця , вул. Спортивна, 5» 

36,08 2021 Селищна рада 

16. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. В. Водяне, вул. Макаренка, 5» 

76,68 2021 Селищна рада 

17. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. В. Водяне, присілок Ріка, вул. 

Лісова, 5А» 

25,05 2021 Селищна рада 

18. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до амбулаторії 

загальної практики-сімейної медицини 

в с. В. Водяне, присілок Стримба, вул. 

Першотравнева, 28» 

36,35 2021 Селищна рада 

19. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до фельдшерсько-

акушерського пункту в с. Кос. Поляна, 

присілок Банський, буд. 400А» 

24,70 2021 Селищна рада 

20. Виготовлення проектно-

кошторисної документації та поточний 

ремонт «Пандусу до фельдшерсько-

акушерського пункту в с. Водиця, 

вул.Калинська, буд. 2» 

44,21 2021 Селищна рада 

Селищний голова                                                                  Олег Бурса 


